
平成 17年 3月 11日 
 
各 位 
 

会社名  リ オ ン 株 式 会 社 
代表者名 代表取締役社長 井上 清恆 
（コード番号 ６８２３ 東証第２部） 
問合せ先  取締役管理統括部長 

清水 健一 
（TEL ０４２－３５９－７８３４） 

 
 
 
 

人工中耳（植込型補聴器）の生産及び販売の終了について 
 
 
当社は、平成 5年より販売を行ってまいりました人工中耳（植込型補聴器）につきま
して、関連する法令の改正と事業収益上の理由により、平成 17年 3月をもちまして生
産及び販売を終了させていただくこととなりましたのでお知らせいたします。 
つきましては、当製品にご関心をお寄せいただいた皆様に心より感謝申し上げますと

ともに、今後とも、当社の新規性の高い製品開発にご期待いただきますようお願い申し

上げます。 
尚、すでにご利用いただいております当該製品につきましては、今後も引き続き、修

理、メンテナンスを含む従来どおりのサポートを継続いたします。 
 
（ご参考）本件が業績に与える影響はありません。 

以上 


